
Fjand Vandværk 
REFERAT 
Generalforsamling søndag, den 21. april 2024 i Fjand Gårdbutik 

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen, hvor der i år var 20 deltagere. Herefter 
gik man over til offentliggjorte dagsorden. 

Valg af dirigent 

Christen Ross, Hagevej 78 blev valgt. 

Ordet blev overgivet til dirigenten, som kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt 
og rettidigt indkaldt i henhold til vedtægterne. Herefter man overgik til resten af dagsordenen. 

Bestyrelsens beretning 

Formanden henviste til den trykte beretning, som er offentliggjort på vandværkets 
hjemmeside som en del af indkaldelsen (der henvises hertil). Den trykte beretning blev 
uddybet på udvalgte områder. Beretningen kunne fortælle om et år med god driftssikkerhed, 
hvor der på trods af den store tankrenoveringsprojekt kun har været ganske få tilfælde af 
manglende levering. Renoveringsopgave er foretaget i perioden ultimo april til ultimo juni 
2023, hvor den det udpumpede vand blev leveret gennem vores forbindelse til Sdr. Nissum 
Vandværk. 

Projektet omfattede en nedlægning af vores råvandstank og en egentlig renovering af 
rentvandstanken. I forbindelse med råvandets direkte indføring fra boringen ind i huset blev 
der investeret i nødvendige pumper, ventiler og rørføring – alt i alt med en grov budgettering af 
udgiften på kr. 700 – 800.000. Som det omtaltes i sidste års beretning, er Fjand Vandværk i 
den gunstige situation at vi har en fornuftig økonomi, som har den betydning at prisen som 
forbrugere skal betale for vandet, ikke stiger. 

Årets afregnede vandforbrug er på 34.155 m2 som svarer nogenlunde til den gennemsnitlige 
afregnede mængde gennem de sidste 10 år. Vi har i 2023 haft en ikke afregnet vandmængde 
(vandspild) på 17%. Dette kan lyde voldsomt, og det er det også, men i sammenligning med 
vandspildet for 2022, som var på 31%, er det et meget stort skridt i den rigtige retning. Vi 
arbejder fortsat ihærdigt for at nedbringe vandspildet, hvor det første mål er at komme under 
10% og slippe for ”strafafgift”.  

Det er dog ikke alene af hensyn til strafafgiften vi i bestyrelsen vil arbejde hårdt på at minimere 
vandspildet. Drikkevand-ressourcen er genstand for stor opmærksomhed politisk såvel som 
pressemæssigt. Der har i den seneste tid været meget fokus ikke alene på forurening, men 
også på vandforbruget. Beregninger viser at vi på landsbasis har et stort overforbrug af 
grundvandet (som danner drikkevandet). I vores del af landet ligger vi på et beregnet forbrug 
90-110% af det dannede grundvand. 



Fjand Vandværk leverer vand af høj kvalitet. Det er en tilstand, sammen med driftssikkerhed, 
som har bestyrelsens allerhøjeste prioritet at fastholde. Vandkvaliteten har igen i 2023 været 
højt. Analyserne af vandet har vist vand det ikke er i nærheden af kritiske grænseværdier med 
undtagelse af et par gange hvor udslaget udelukkende skyldtes forhold i vandinstallationer 
hos brugerne. Antallet af foretagne analyser har været høj i 2023, hvilket skyldes 
tankrenoveringsprojektet. 

Der er i indeværende år, samt budgetåret 2025 ikke planlagt større vedligeholdelses- og 
forbedringsprojekter, som vil overstige hvad der er udslag af normal drift. 

Formanden sluttede beretningen med en tak til bestyrelsen for godt samarbejde i det forløbne 
år, og en tak til de nærmeste samarbejdspartnere Vittrup VVS og DME. Desuden var der en tak 
til Sdr. Nissum Vandværk for samarbejde under renoveringsprojektet og grundejerforeningen 
for Hagevej. 

Der blev forespurgt om hvorvidt der var planer om tilgængelige on-lineaflæsning af 
vandmålerne. Det oplystes, at prisen for en sådan foranstaltning vil andrage i omegnen af 1 
mio. kr., hvilket bestyrelsen har vurderet, var for højt i forhold til relevansen. 

Der blev forespurgt om det var tilladt at udstyre vandinstallationer i huset med en form for 
alarmer for vandspild i huset. Det oplystes, at vandværket ikke blander sig i sådanne forhold 
når det ligger efter vandmåleren. 

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt. 

Forelæggelse af revideret regnskab 

Kassereren gennemgik regnskabet og uddybede på udvalgte områder. 

Der blev forespurgt om lønudgifter til vandværkspasser, idet sådan en løn ikke fremgår af 
regnskabet. Det oplystes, at Fjand Vandværk ikke har en vandværkspasser. Opgaver der har 
relationer hertil varetages af Vittrup VVS, DME og bestyrelsesmedlemmerne. 

Generalforsamlingen godkendte det fremlagte regnskab for 2023. 

Forelæggelse af budget og takster for det kommende år 

Budgettet blev gennemgået og uddybet på udvalgte områder.  

Generalforsamlingen godkendte det fremlagte budget og takster for 2025. 

Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen 

Til bestyrelsen valgtes: 

- Jørgen Andersen, John Kamp og Kaj Kirkegaard 

Som suppleant valgtes: 

- Bo Bak Quistgaard 



Valg af revisionsfirma 

Revisionsfirmaet Krøyer-Pedersen valgtes. 

Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

Eventuelt 

Carsten Slot redegjorde for arbejdet med digitaliseringen af ledningsnettet som blev 
færdiggjort i juli 2023. Der blev vist et kort som kan ses på hjemmesiden som et bilag til 
referatet. 

Formanden sluttede med at takke dirigenten for veludført hverv og myndig ledelse af 
generalforsamlingen. Herefter var der det sædvanlige traktement og hyggeligt samvær. 

Afslutningsvis var der rundvisning på vandværket for interesserede. 

 

 Kaj Kirkegaard Jørgen Andersen Carsten Slot 

  John Sylvester Holm John Kamp 

 

   Christen Ross 

          Dirigent 

 

Bestyrelsen har efter generalforsamlingen konstitueret sig således: 

Kaj Kirkegaard – formand 

Jørgen Andersen – næstformand 

Carsten Slot – kasserer 

John Sylvester Holm 

John Kamp 


